
Республика Тыва 
Хурал представителей 

сумона Холчук 
Чеди-Хольского кожууна

Тыва Республиканын 
Чеди-Хол кожууннун 

Холчук сумузунун 
толээлекчилер Хуралы

РЕШЕНИЕ
Хурала представителей сельского поселения 

сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна 
Республики Тыва

от «_31_» _октября_ 2022 года № 5 е

«О внесении изменений в решение Хурала представителей сумона Холчук Чеди- 
Хольского кожууна от 28 декабря 2021 года № 13 «Об утверждении 
бюджета сельского поселения сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна 
Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

На основании ст. 191,212 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
положения «О бюджетном процессе сумона Холчук Хурал представителей 
сумона Холчук»

РЕШИЛ:
1.Внести в решение Хурала представителей сумона Холчук Чеди-Хольского 
кожууна от 28 декабря 2021 года №13 «Об утверждении бюджета сельского 
поселения сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

Ы. вппЛпЛ цифру «2686,00000» заменить на «2744,07604»,
1.2. в пп.2 п. 1 цифру «2686,00000» заменить на «2744,07604»,
1.3. .в приложении 3 внести изменения и изложить их в новой редакции 
(прилагаются).
1.4. в приложении 8 внести изменения и изложить их в новой редакции 
(прилагаются).

2.Обнародовать данное решение на сайте Администрации Чеди-Хольского' 
кожууна и на информационных стендах администрации сумона.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Б.К. Дондуп



и Приложение 3

к решению Хурала представителей сумона Холмук Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва от № "О 
бюджете сельского поселения сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов"

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА ХОЛЧУК ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО 
КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД НА 2023 и 2024 ГОДОВ

(тыс. рублей)
Коды бюджетной 

классификации Республики 
Тыва

Наименование доходов iпа 2022 год
И з м е н е н и

я (+ ; - )

С у м м а  с 

у ч е т о м  

и з м е н е н и й
' 1 2 .3 4 5

822 100 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ 101,00000 101,00000
822 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24,00000 24,00000
822 101 02000 01 0000 110 Талог на доходы физических лиц 24,00000 24,00000

182 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 9,00000 3,00000

182 105 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 9,00000 -6,00000 3,00000

182 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 54,00000 60,00000

182 106 0100 00 0000 ПО
Налог на имущест во физических лиц. взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

3,00000 3,00000.

182 106 0000 00 0000 ПО
Земельный налог с физических лиц. обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

51,00000 6,00000 57,00000

182 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ .ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГ ОСЯ В ТО О  ДАРСТВЕННОЙ И 
М У Н И ц И11 АЛ Ь Н О Й С О ЬСТ В Е Н И о с т  и

0,00000 0,00000

1821.11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в.собственности поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

0.00000 0,00000

822 1 13 00000 00 0000 130
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

2,00000 2,00000

822 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания услуг (работ) получателями 
средств бюджета поселений

2,00000 2,00000

822 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 12,00000 12,00000

822 1 17 05050 10 0000 180
П рочие неналоговы е доходы  бю дж етов сельских 
поселений

0,00000 0,00000

8221 17 140301 00 000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

12,00000 12,00000

822 115 00000 00 0000 000 АДМ11Н ИСТРА ГГ!ВЦ Ы Е ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ

822 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 585,00000 2 643,07604

822 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления ог других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 585,00000 ■ 2 643,07604

8-22 2 02 16001 10 0000 150 •
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

2 411.00000 2 411,00000 •

822 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 0,00000 ■ 0,00000

822 2 02 49999 10 0000 150

Субсидии на долевое финансирование расходов на оплату 
коммунальных услуг ( в отношении расходов по оплате 
электрической и тепловой энергии, водоснабжения), 
приобретение котельно печного топлива для казенных 
бюджетных и автономных учреждений ( с учетом доставки 
услуг поставщика)

; 173,00000 

[

173,00000

822 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

i 1,00000 1,00000

822 202 02 999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 58,0760^1 58,07604
ИТОГО доходов 2 686,00000 2 744,07604



Приложение 8

к Решению Хурала представителей сумон Холчук Чеди-Хольского кожууна от 
№ "О бюджете сельского поселения сумон Холчук Чеди-Хольского кожууна 

Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2022 год

Н а и м е н о в а н и е Г л а в а Р З П Р Ц С Р В Р
С у м м а  н а  2 0 2 2  

г о д
И з м е н е н и е

с у ч е т о м  

и з м е н е н и й

В С Е Г О 2 686,00000 2 744,07604
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 822 01 2 669,00000 2 7 2 7 ,0 7 6 0 4

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

822 01 03 67,00000 67,00000

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а т е л ь н ы х  ( п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  

в л а с т и  и п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о о г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й
8 2 2 01 0 3 79 6 00 00000 6 7 ,0 0 0 0 0 6 7 ,0 0 0 1  )0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 2 2 01 0 3 7 9  6  0 0  0 0 1 0 0 100 6 7 ,0 0 0 0 0 6 7 ,0 0 0 0 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

8 2 2 01 04 1 446,00000 1 504,07604

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 8 2 2 0 1 0 4 7 8  6  0 0  0 0 0 0 0 иитишии 1 5 0 4 ,0 7 6 0 4 0

Р а с х о д ы  н а в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 2 2 01 0 4 7 8  6  0 0  0 0 1 0 0 100 1 1 9 7 ,0 0 0 0 0 1 197 ,0 0 0 (Д )

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д
8 2 2 01 04 7 8  6  0 0  0 0 2 0 0 2 0 0 2 4 0 ,0 0 0 0 0 5 8 ,0 7 6 0 4 2 9 8 ,0 7 6 0 4

У п л а т а  н а л о г о в , с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 8 2 2 01
04 7 8 .6  0 0  0 0 2 0 0 8 5 0 9 ,0 0 0 0 0 9 ,0 0 0 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 8 2 2 01 11 2 0 ,0 0 0 0 0 2 0 ,0 0 0 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в  и 

р е з е р в н ы е  ф о н д ы
8 2 2 01 11 0 6  1 0 0  7 0 0 8 0 1 3 ,0 0 0 0 0 1 3 ,0 0 0 0 0

Р е з е р в н ы й  ф о н д  и с п о л н и т е л ь н о г о  о р г а н а  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  Р е с п у б л и к и  Т ы в а 8 2 2 01 11 0 6  1 0 0  7 0 0 8 0 7 ,0 0 0 0 0 7 ,0 0 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 8 2 2 01 11 8 0 0 7 ,0 0 0 0 0 7,00000
Другие общегосударственные вопросы 822 01 13 1 136,00000 1 136,00000
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

8 2 2 01 13 7 8  6  0 0  0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 3 5 ,0 0 0 0 0 1 1 3 5 ,0 0 0 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  п о  у с т а н о в л е н и ю  з а п р е т а  н а  

р о з н и ч н у ю  п р о д а ж у  а л к о г о л ь н о й  п р о д у к ц и и  в Р е с п у б л и к е  Т ы в а
8 2 2 01 13 9 7  0  0 0  7 6 1 3 0 1 ,0 0 0 0 0 1 ,0 0 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д
8 2 2 01 13 9 7 0 0 0  7 6 1 3 0 2 0 0 1 ,0 0 0 0 0 1 ,0 0 0 0 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 822 04 4,00000 4,00000
Общеэкономические вопросы 822 04 05 4,00000 4,00000
С е л ь с к о е  х о з я й с т в о 8 2 2 0 4 0 5 4,00000 4,00000
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д
8 2 2 04 0 5 16 6  0 2  0 0 2 0 0 2 0 0 4 ,0 0 0 0 0 - 4 .0 0 0 (H )

ЖИЛ И ЩНО-КОМ МУ НАЛ ЬНОЕ \ОЗЯ ЙС ПК) 8 2 2 05 7 ,0 0 0 0 0 | 7 ,0 0 0 0 0

Б л а г о у с т р о й с т в о 8 2 2 05 03 13,00000i 13,00000
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  с у м о н а  Х о л ч у к  

2 0 2 0 - 2 0 2 2  г о д ы "
8 2 2 05 03 1 9 1 1  2 0 0  2 0 0 13,00000\ 13,00000

Б л а г о у с т р о й с т в о 8 2 2 0 5 03 1 91 1 2 0 0  2 0 0 7 ,0 0 0 0 0 1 7 ,0 0 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д
8 2 2 0 5 0 3 1 9 1 1  2 0 0  2 0 0 2 0 0 7 ,0 0 0 0 0 0 ) 7 ,0 0 0 0 0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 8 2 2 0 5 0 3 1 9 1 1  2 0 0  2 0 0 6 ,0 0 0 0 0 ) 6 ,0 0 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д
8 2 2 0 5 03 1 9 1 1  2 0 0  2 0 0 2 0 0 6 ,0 0 0 0 0 ) 6 ,0 0 0 0 0


